
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09. 03.2017                                                                                 № 96             
с. Александровское 

 
О временном ограничении движения 
транспортных средств на автомобильных 
дорогах общего пользования 
Александровского сельского поселения в 
весенний период 2017 года 

 
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и сооружений на них, в связи со снижением несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в 
весенний период, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, 
руководствуясь частью 6 статьи 4, статьями 30-31 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», частью 4 статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Порядком 
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования, утвержденным 
Постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Ввести с 01 апреля по 15 мая 2016 года временное ограничение движения 

транспортных средств с грузом и без груза обшей массой более 2 тонн по 
автомобильным дорогам общего пользования Александровского сельского 
поселения. 

2. Временное ограничение движения не распространяется на: 
1) международные перевозки грузов; 
2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
3) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, 

топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных 
двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, 
почты и почтовых грузов; 

4) перевозки муки, зерна, грубых и сочных кормов, комбикорма, сжиженного 
газа в баллонах для нужд населения, дров, хозяйственного мусора; 

5) перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации 
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, а также на 
спецавтомобили, следующие на устранение аварий, пожаров и иных чрезвычайных 
ситуаций; 

6) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной 
техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных 
и ремонтных работ; 

7) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в 
которых федеральным законом предусмотрена военная служба; 

8) мусоровозы, вакуумные машины, автомобили электрических сетей; 
9) топливные автоцистерны на базе ГАЗ-53 и ЗИЛ-130. 
2. Установить в счет компенсации ущерба, наносимого автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения и дорожным сооружениям на них, на период 
временного ограничения движения размер платы за получение специального 
разрешения (пропуска) для перевозки в установленных законом исключительных 



случаях тяжеловесных грузов с нагрузками, превышающими нагрузки, указанные в 
пункте 1, согласно приложению № 1. 

3. Средства, уплаченные в счет компенсации ущерба, наносимого 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения и дорожным 
сооружениям на них, зачисляются в Дорожный фонд Муниципального образования 
«Александровское сельского поселение». 

4. МУП «Жилкомсервис» обеспечить своевременную установку дорожных 
знаков, устанавливающих ограничения массы транспортного средства для проезда 
по указанным выше автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения. 

5. Рекомендовать Межрайонному отделу МВД России «Стрежевской» 
Управления МВД России по Томской области (Казаков Р.Р.) совместно с ГИБДД 
(Медведев И.А.) в период действия временного ограничения движения организовать 
в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильных 
дорог введённых ограничений. 

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Северянка». 
Разместить информацию о временном ограничении движения на официальном 

сайте муниципального образования «Александровское сельское поселение». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Александровского сельского поселения И.А. Герцена. 
 
 
 
 

 Глава поселения       Д.В. Пьянков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 к  
Постановлению администрации  
Александровского сельского 
поселения 

        от 09.03.2016 № 96 
 

Размер платы 
в счет компенсации ущерба, наносимого дорогам общего 

пользования Александровского сельского поселения и дорожным сооружениям на 
них 

 

Марка 
автомобиля 

Грузо- 
подъемн

ость 

Полная 
масса 
(тонн) 

Размер 
компенсации  

для автомобилей, 
состоящих на 

регистрационном 
учете 

в органах ГИБДД 
Томской области 
(рублей в сутки) 

Размер 
компенсации  

для автомобилей, 
состоящих на 

регистрационном 
учете 

в органах ГИБДД 
иных субъектов 

РФ 
(рублей в сутки) 

1 2 3 4 5 

Бортовые автомобили  

МАЗ-504, МАЗ-5335 8,00 14,95 3595 4095 

МАЗ-53352, МАЗ-
53362-3, МАЗ-

53371, КАМАЗ-5315 

8,40 16,00 3845 4345 

КАМАЗ-5320 8,00 15,30 968 1468 

КАМАЗ-53212 10,00 18,43 2370 2870 

ЗИЛ-133 ГЯ, ЗИЛ-
133 Г2 

10,00 17,84 1900 2400 

ЗИЛ-130-76, ЗИЛ-
43ххх 

6,00 10,53 715 1215 

КРАЗ-257Б1, КРАЗ-
250,            КРАЗ-

65101 

12,00 22,50 9707 10207 

МАЗ-516Б, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

14,5 23,7 5893 6393 

МАN, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

9,00 17,00 3846 4346 

SKANIA, 
MERSEDES, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

12,00 22,50 9707 10207 

Автомобили-самосвалы   

ЗИЛ-ММЗ-4502,  
ЗИЛ-ММЗ-554М, 

 
5,80 

 
10,85 

 
715 

 
1215 



ЗИЛ-ММЗ-4505, 
ЗИЛ-4506, 

ЗИЛ-4508, КАЗ-
4508, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 
автомобилей 

КАМАЗ-5511, ЗИЛ-
4514, КАМАЗ, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

10,00 19,15 3769 4269 

КАМАЗ-55111, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

13,00 22,65 3769 4269 

КАМАЗ-55102, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

7,00 15,63 968 1468 

МАЗ-5549, МАЗ-
5551,  

МАЗ-55513, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

8,00 15,375 3818 4318 

КРАЗ-256Б1, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

12,00 23,015 12470 12970 

Татра-815, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

автомобилей 

15,00 28,54 16137 16637 

Автомобили с полуприцепом   

ЗИЛ-131В+ОдАЗ-
885, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

7,50 16,82 2730 3230 

ЗИЛ-130В1+ОдАЗ-
885, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

7,50 14,231 3413 3913 

КАМАЗ-
5410+ОдАЗ-9370, 

а также иные 
аналогичные марки 

14,20 26,13 4100 4600 



(модели) 

КАМАЗ-
54112+ОдАЗ-9370, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

14,20 26,43 4100 4600 

КАМАЗ-
54112+ОдАЗ-9385, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

20,00 32,58 6152 6652 

МАЗ-5429+МАЗ-
93801,               

МАЗ-54331+МАЗ-
9380, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

13,50 24,37 7150 7650 

МАЗ-6422+МАЗ-
9398,  

МАЗ-64229+МАЗ-
9398, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

26,2 41,9 7942 6442 

МАЗ-504В+МАЗ-
5205А, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

13,5 24,37 7150 7650 

КРАЗ-260В, 
КРАЗ-255В-

1+ЧМЗАП-5208А, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

 
18,6 

 
38,00 

 
7150 

7650 

МАЗ-5432+МАЗ-
9397, 

МАЗ-54322-
028+МАЗ-9397, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

20,00 34,00 6111 6611 

Автомобили с прицепом  

ЗИЛ-130+ГКБ-817, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

10,50 17,58 1900 2400 

ЗИЛ-ММЗ+ГКБ-819, 
ЗИЛ-433100+ГКБ-

8328-01, 
ЗИЛ-431410+ГКБ-

8328, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

 
10,50 

 
18,90 

 
2326 

 
2826 



КАМАЗ-5320+ГКБ-
8350, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

16,00 26,81 3076 3576 

КАМАЗ-53212+ГКБ-
8352, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

20,00 32,13 3847 4347 

КАМАЗ-55102+ГКБ-
8527, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

14,00 27,13 3076 3576 

МАЗ-5335+МАЗ-
8925, 

а также иные 
аналогичные марки 

(модели) 

16,00 26,95 5770 6270 

Автомобили повышенной проходимости (в исключительных случаях, разовые 
перевозки) 

Урал-43ххх, Урал-
44ххх,  

КАМАЗ-43ххх, 
а также иные 

аналогичные марки 
(модели) 

5,0-7,0 13,67-16,82 5770 6270 

 
Приложение № 2 к 
постановлению администрации  
Александровского  
сельского поселения 

        от 09.03.2016 № 96 
 

Банковские реквизиты для зачисления платежей по эксплуатации 
использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности сельского поселения 
Реквизиты получателя:  

Управление федерального казначейства по Томской области (Администрация 
Александровского сельского поселения, лицевой счет 04653004710), 
ИНН 7022014377,  

    КПП 702201001, 
    Расч. счет № 40101810900000010007 
    Банк: Отделение Томск г.Томск 
    БИК 046902001 
    ОКТМО 69604410 
    КБК 901 111 09035 10 0000 120 


